
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.63 del Reg. Data 15-09-2020 

 

 

Oggetto: SUPPORTO TECNICO/GRAFICO PER LA REDAZIONE DEL 

PROGETTO ESECUTIVO AI FINI DEL FINANZIAMENTO DEL 

BANDO "SPORT E PERIFERIE 2020" - AFFIDAMENTO 

INCARICO 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quindici del mese di settembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA la volontà dell’ Amministrazione comunale di partecipare al Bando “Sport e 

Periferie 2020” dando mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Sergio 

Marcelli per l’avvio della progettazione interna e di tutte le pratiche conseguenti - 

complete della progettazione fino al livello esecutivo degli interventi e della spesa 

necessaria per l’accesso a possibili finanziamenti - nei tempi brevi richiesti, a partire 

dagli incarichi di collaborazione tecnica;  

 

DATO ATTO che la partecipazione al suddetto bando prescinde dall’impegno di accollo 

di spesa da parte del Comune che vi partecipa; 

 

DATO ATTO che il Bando in oggetto prevede come scadenza per la consegna la 

prossima e vicina data del 30 Settembre 2020 alle h.10.00 si ritiene opportuno procedere 

alla collaborazione con tecnici esterni, per il supporto tecnico alla sola redazione grafica 

degli elaborati progettuali predisposti dal personale interno del Comune, per non 

rischiare di superare il tempo limite per la consegna del progetto esecutivo; 

 

VISTA la disponibilità dell’arch. Agostino Mochi, con studio a San Ginesio (MC), in via 

Picena, iscritto all’ordine degli architetti di Macerata al n. 136, c.f.  

MCHGTN54A11I286V; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 63 del 15-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTO che per il suddetto professionista viene accordato un compenso di € 788,00 oltre a 

IVA e CAP e quindi per un importo di € 1000,00, che trovano copertura al Capitolo 198 

art. 3 del bilancio 2020 tramite le economie dell’impegno 380/2014; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.  relativo agli 

affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00; 

 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per il seguente 

affidamento è stato acquisito il seguente CIG: Z1E2E53B43; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto geometra 

Sergio Marcelli; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del 

Servizio Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

       D E T E R M I N A 

 

DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), dell’arch. Agostino Mochi, con 

studio a San Ginesio (MC), in via Picena, iscritto all’ordine degli architetti di Macerata al 

n. 136, c.f.  MCHGTN54A11I286V, l’incarico per il supporto tecnico alla sola redazione 

grafica degli elaborati progettuali predisposti dal personale; 

 

DI DARE ATTO che al professionista sarà corrisposto un compenso di € 788,00 oltre a 

IVA e CAP e quindi per un importo di € 1000,00, che trovano copertura al Capitolo 198 

art. 3 del bilancio 2020 tramite le economie dell’impegno 380/2014, dopo l’avvenuta 

consegna formale degli elaborati grafici a firma del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto geometra 

Sergio Marcelli; 

 

DI DARE ATTO che il CIG del presente affidamento è: Z1E2E53B43; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

CHE il presente provvedimento, anche al fine della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicato sull’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 63 del 15-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 63 del 15-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 09-10-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 12-10-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 12-10-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


